ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 октября 2006 г. N 519-пр

О РЕАЛИЗАЦИИ ПРИРОДООХРАННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

В связи с ликвидацией государственного целевого бюджетного экологического фонда

Ульяновской области и в целях разработки и реализации межрегиональных, областных
экологических программ, проектов и природоохранных мероприятий на территории Ульяновской
области:

1. Возложить на Департамент образования Ульяновской области, Комитет по
государственному контролю в сфере природопользования и охраны окружающей среды
Ульяновской области и областное государственное учреждение "Ульяновскоблстройзаказчик"
Департамента сельского хозяйства Ульяновской области функции государственного заказчика по
выполнению работ, осуществляемых за счет оставшихся по состоянию на день подписания
настоящего распоряжения средств целевого бюджетного экологического фонда Ульяновской
области на 2006 год.

2. Утвердить:
2.1. Перечень природоохранных мероприятий, государственным заказчиком которых

является Департамент образования Ульяновской области (приложение N 1).
2.2. Перечень природоохранных мероприятий, государственным заказчиком которых

является Комитет по государственному контролю в сфере природопользования и охраны
окружающей среды Ульяновской области (приложение N 2).

2.3. Перечень природоохранных мероприятий, государственным заказчиком которых
является областное государственное учреждение "Ульяновскоблстройзаказчик" Департамента
сельского хозяйства Ульяновской области (приложение N 3).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Председателя Правительства Ульяновской области Пинкова А.П.

Губернатор - Председатель

Правительства
Ульяновской области

С.И.МОРОЗОВ

Приложение N 1
к распоряжению
Правительства

Ульяновской области
от 5 октября 2006 г. N 519-пр

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИРОДООХРАННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКАЗЧИКОМ
КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

N п/п  Наименование мероприятия

1.  Благоустройство "мини-зоосада" областной станции юных натуралистов

2.  Проведение в районах области Международного дня защиты от экологической опасности на
базе опорных экологических площадок областного детского экологического центра

3.  Проведение летних профильных лагерей "Сбережем нашу землю" областной станцией
юных натуралистов

4.  Проведение научно-практических конференций и экологических экспедиций на базе
Ульяновского государственного университета

5.  Развитие областной детской общественной организации "Юный эколог"

Приложение N 2
к распоряжению
Правительства

Ульяновской области
от 5 октября 2006 г. N 519-пр

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИРОДООХРАННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКАЗЧИКОМ
КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОНТРОЛЮ В

СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

N п/п  Наименование мероприятия

1.  Проведение экспедиционных выездов по изучению флористического и фаунистического
состава областных особо охраняемых природных территорий и экологических
исследований в период учебно-полевых практик студентов естественно-географического
факультета Ульяновского государственного педагогического университета имени И.Н.
Ульянова

2.  Благоустройство и очистка памятника природы Новодольский парк в муниципальном
образовании "Барышский район"

3.  Благоустройство урочища "Баканов овраг" в муниципальном образовании "Радищевский
район"

4.  Изготовление бланков паспортов особо охраняемых природных территорий регионального
значения

5.  Ликвидация несанкционированных свалок в муниципальном образовании "Сенгилеевский
район"

6.  Реализация работ в соответствии с планом мероприятий на 2005 – 2006 годы по
утилизации ядохимикатов с истекшим сроком хранения и запрещенных к применению
пестицидов

7.  Проведение биотехнических мероприятий с целью уменьшения популяции черной мошки в
муниципальном образовании "Сурский район"

8.  Резерв на цели предупреждения и ликвидации последствий стихийных природных
процессов и техногенных аварийных ситуаций, причиняющих ущерб окружающей среде

Приложение N 3
к распоряжению
Правительства

Ульяновской области
от 5 октября 2006 г. N 519-пр

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИРОДООХРАННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКАЗЧИКОМ
КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"УЛЬЯНОВСКОБЛСТРОЙЗАКАЗЧИК" ДЕПАРТАМЕНТА СЕЛЬСКОГО
ХОЗЯЙСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

N п/п  Наименование мероприятия

1  2

1.  Завершение изготовления проектно-сметной документации на реконструкцию полигона
твердых бытовых отходов в муниципальном образовании "Город Барыш"

2.  Изготовление проектно-сметной документации на очистные сооружения в муниципальном
образовании "Вешкаймский район"

3.  Выполнение проектно-изыскательских и проектных работ с целью защиты от подтопления
с. Грибовка в муниципальном образовании "Старомайнский район"

4.  Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации и проектов
законодательных актов Ульяновской области

5.  Изготовление проектно-сметной документации на берегоукрепительные работы на
Куйбышевском водохранилище в устье р. Тушонки у г. Сенгилея в муниципальном
образовании "Сенгилеевский район"

6.  Изготовление проектно-сметной документации на гидротехнические берегоукрепительные
сооружения для защиты жилой зоны от улицы Полевой до нефтяного причала в г.
Сенгилее муниципального образования "Сенгилеевский район"

7.  Изготовление проектно-сметной документации на берегоукрепление Куйбышевского
водохранилища в с. Шиловка муниципального образования "Сенгилеевский район"

8.  Изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию крепления верхового
откоса дамбы и защита от подтопления г.Сенгилея муниципального образования
"Сенгилеевский район"

9.  Изготовление проектно-сметной документации на канализационные сети и
канализационные сети и канализационную насосную станцию микрорайона леспромхоза в
муниципальном образовании "Инзенский район"

10.  Изготовление проектно-сметной документации на благоустройство пруда Верхнего
(Трехсосенского) в муниципальном образовании "Город Димитровград"

11.  Рекультивация нарушенных участков водоохранных зон реки Свияги, реки Карасевки
муниципальным унитарным предприятием "Декоративные культуры"

12.  Восстановление дамбы на реке Сельдь в муниципальном образовании "Город Ульяновск"

13.  Завершение ремонта существующего водопровода с. Татарское Урайкино в
муниципальном образовании "Старомайнский район"

14.  Долевое участие в строительстве противоэрозийного пруда в муниципальном образовании
"Сурский район"

15.  Завершение работ по ремонту верхней зоны водопровода р.п. Ишеевка в муниципальном
образовании "Ульяновский район"

16.  Завершение ремонта водопровода с. Потьма в муниципальном образовании "Карсунский
район"

17.  Завершение строительства артезианской скважины с. Евлейка в муниципальном
образовании "Павловский район"

18.  Завершение строительства водозаборной скважины с. Лесное Никольское в
муниципальном образовании "Старомайнский район"

19.  Изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию водопровода с.
Чеботаевка в муниципальном образовании "Сурский район"

20.  Ремонт водопровода с. Вальдиватское в муниципальном образовании "Карсунский район"

21.  Строительство водопровода с. Поливаново в муниципальном образовании "Барышский
район"

22.  Ремонт водопроводно-насосной башни с. Лесное Матюнино в муниципальном
образовании "Кузоватовский район"

23.  Капитальный ремонт плотины и водосброса пруда на реке Юловке в муниципальном
образовании "Инзенский район"

24.  Строительство выгребных ям в р.п. Мулловка в муниципальном образовании
"Мелекесский район"

25.  Текущий ремонт башни Рожновского в с. Озерки муниципального образования
"Чердаклинский район"

26.  Проектно-изыскательские работы, согласование и проведение экспертиз проектно-
сметной документации по газификации сельских населенных пунктов Ульяновской области